GUITARRA BAIXO TECLADO

4,000 Unidade 45,08 180,32

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 90.826,28 (noventa mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos)

8. DAS AMOSTRAS DOS ITENS

8.1. Destaca-se que “encontra-se consolidado a jurisprudência do TCU com entendimento
de que a exigência de apresentação de amostras é admitida apenas na fase de classi1cação
das propostas, somente do licitante provisoriamente classi1cado em primeiro lugar e desde